
 

 

Comune di  -  Commune de 

La Salle 
  

 

COMUNE DI LA SALLE – Valle d’Aosta  - Maison Gerbollier - Via Col Serena, 9 – 11015 LA SALLE (AO) 

C.F. 00101230076 – P. IVA 00167070077 - Tel. +39 0165.861908 

e-mail: info@comune.lasalle.ao.it - P.E.C. protocollo@pec.comune.lasalle.ao.it - www.comune.lasalle.ao.it 

 

ORDINANZA N. 34/2024 

 

OGGETTO: Gara Campionato Valdostano di Trial 28 Luglio 2024_ Divieto di transito sui sentieri 

comunali interessati dal percorso della manifestazione. 

 

IL SINDACO 

 
PRESO ATTO della comunicazione pervenuta al Comune di La Salle con prot.7715 del 11/07/2024, con la quale il Moto Club 

Valdigne Monte Bianco richiedeva l’autorizzazione per l’effettuazione della gara di trial facente parte del Campionato Valdostano in 

programma per il giorno Domenica 28 Luglio 2024; 

 

CONSIDERATO che il passaggio della gara nel territorio comunale interesserà alcuni sentieri comunali in località Tirivel e Pierre 

Vieille; 

 

PRESO ATTO della deliberazione della Giunta Comunale n.97; 

 

RITENUTO opportuno, per ragioni di sicurezza e incolumità dei concorrenti, la chiusura dei sentieri interessati dalla gara 

sopracitata; 

 

VISTO il codice della Strada e il Regolamento di esecuzione; 

 

VISTO l’art. 28 della L.R. n. 54 del 07.12.1998 e la Legge 24 Novembre 1981, n. 689; 

 

                                                                    ORDINA 

 
Il giorno Domenica 28 Luglio 2024 la chiusura dei sentieri montani situati nel Comune di La Salle in località 

Tirivel e Pierre Vieille interessati dalla Manifestazione del Campionato Valdostano di Trial; 

 

È vietato il transito pedonale e di qualsiasi veicolo non al seguito della gara, in entrambi i sensi di marcia, nel 

tratto appartenente al percorso di gara; 

 

La società organizzatrice dell’evento in oggetto, deve garantire in autonomia la gestione della viabilità 

lungo il percorso della gara, come già specificato agli organizzatori. 

 

La presente Ordinanza è resa nota ai cittadini con la pubblicazione all’Albo pretorio on-line ed inviata, per 

conoscenza: 

Il divieto di cui sopra sarà reso noto con apposita segnaletica stradale. 

È fatto obbligo a chiunque di rispettare la presente Ordinanza. 

Le Forze dell’Ordine sono incaricate dell’esecuzione della presente. 
 

La Salle, 25 luglio 2024 

IL SINDACO 

SALICE Loris 
(documento firmato digitalmente) 

mailto:info@comune.lasalle.ao.it
mailto:protocollo@pec.comune.lasalle.ao.it

